
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 9  

на Столичния общински съвет 

 от 29.01.2026 година 

 

За даване на съгласие Столична община, чрез Общинско 

предприятие „Социален патронаж“ да кандидатства по целева програма 

„Подобравяне на материалната база на домашен социален патронаж“ на 

Фонд „Социална закрила“ към МТСП. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община чрез Общинско предприятие 

„Социален патронаж“ да кандидатства по целева програма „Подобряване 

материалната база на домашен социален патронаж“ за финансиране от 

Фонд „Социална закрила“ към МТСП, като подаде проектно предложение 

за закупуване на оборудване/обзавеждане за материалната база на 

„Домашен социален патронаж“ или за строително-монтажни работи на 

помещенията на домашен социален патронаж с финансова рамка: 

-финансиране от ФСЗ за строително-монтажни работи на 

помещенията на Домашен социален патронаж - до 72 000 лв. с ДДС, или               

36 813,02 евро с ДДС; 

-финансиране от ФСЗ за оборудване/обзавеждане за материалната 

база на „Домашен социален патронаж“ - до 45 000 лв. с ДДС, или 23 008,13 

евро с ДДС; 

-съфинансиране от бюджета на ОП „Социален патронаж“ - най-

малко 10% от общия бюджет за проектното предложение, но не повече от 

14 400 лева, или 7 362,60 евро с ДДС. 

2. При одобрено проектно предложение дава съгласие и 

упълномощава Надежда Бачева - заместник-кмет на Столична община, 

направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“, в 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



качеството на бенефициент, да сключи договор за съвместна дейност с 

Фонд „Социална закрила“, като Столична община ще осигури средства за 

функциониране на дейностите на услугата за период от три години, 

считано от датата на приключване на изпълнението на договора и 

гарантира че в същия период няма да бъде променяно предназначението и 

няма да се извършват разпоредителни сделки с недвижимия имот, в който 

се извършват договорените дейности, както и че ще поддържа и съхранява 

материалната база.  

3. Дава съгласие за заемообразно финансиране от бюджета на ОП 

„Социален патронаж“ в размер до 72 000 лева с ДДС, или 36 813,02 евро с 

ДДС, необходими за разплащане на изпълненото проектно предложение и 

след приемането на дейностите от фонд „Социална закрила“, средствата да 

бъдат възстановени в бюджета на предприятието. 

4. Възлага контрола по изпълнение на настоящото решение на кмета 

на Столична община. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 29.01.2026 г., Протокол № 55, точка 13 от 

дневния ред, по доклад № СОА26-ВК66-493/21.01.2026 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


